СОВЕТ КУЮК-ЕРЫКСИНСКОГО
СЕ,ЛЬСКОГО ПОСЕЛЕLМЯ

МАМАДЫШСКОГО
ми{ш{игiАлъного рАЙонА

РЕСПУБЛИКИ ТЛТАРСТАН
ул.Вахитова, д.lа, с. Новый Кумазан,

Мамадышский район,
Ресгryблика Татарстан, 4221 5 1

ТАТАРСТЛН РЕСПУБЛИКЛСЫ
МАМЛДЫШ МУНШ]ИПАЛЬ

РАЙОНЫ КОЕК-ЕРЫКСА
Авыл )I(ирлЕгЕ совЕты

Вахитов ур., 1 а нче йорт, Яца Комазан авылы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикас ы,4221, 5 1,

тел.(факс): (8556З) З-67-ЗЗ; e-mail: Kuer.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
от (04) августа 202I г.

Карар
J\Ъ з-9

Об исполнении бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан За 1

полугодие2021 года

По результатам публичных слушаний по отчету об исполнениИ
бюджета Куюк-ЕрыксиЕского сельского поселения Мамадышского
муницип€IJIьного района за 1 полугодие 2021 года и в соответствии со статьями
264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации) со статьями 8З, 84

Устава муниципального образования Куюк-Ерыксинское сельское поселение
VIамадышского муниципального района, Совет Куюк-ЕрыксинскоГо
сельского поселения решил:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 полугоДИе

202| года по доходам в сумме 2t04,2 тыс. рублей и по расходам в сумме
18З2,5 тыс. рублей и со следующими показателями:

по доходам бюджета сельского посеIения за 1 полугодие 2021 ГОДа

согласно приложению Jф 1 к настоящему решению;
по распределению расходов бrбджета сельского поселения За 1

полугодие 2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям, ВИДаМ

расходов функциональной структуры расходов бюджета селъского ПоселеНИЯ

согласно приложению J\Ъ2 к настоящему решению;
по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения За 1

полугодие 2021 года согласно приложению J\Ф З к настоящему решению;
источников финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2021

года согласно приложению J\ф 4 к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальНоГО

опубликования.

Глава Куюк-Ерыксинского
сельского поселения
Мамадышского муниципального

д_ч{Р€i.\
'l1й *]T,iz'$;|-*л"iffi;-т

Wьк*i'У
Р.Шайхутдинов

ПриложениеЛЪ 1

к решению Совета
Куок-Врыксинского
сельского поселения
от к04> августа
2021 года J'{Ъ З-9,

ПОСТУПЛЕН ИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ КУЮК-ЕРЫКСИНСКОГОСЕЛ ЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3а ,1 полугодие 2021 года
lя тыс

квд Наименование КВ! косгу Счмма

10,1020,1001 1000

налог на доходы физических лиц с доходов, источникоl\л которых является

налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляется со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса

российской Федерации, сумма платежа (перерасчеты,недоимка и

задолженность по соответствующему платежу,в томчисле по отмененному)
110 54,9

1 01 020300,1 21 00

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент,за исключением доходов,в отноц]ении которых исчисление и

уплата налога осуществляется со статьями 227,2271 и 22в налогового кодекса

российской Федерации, сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолЖеННостЬпосоответстВУющеМУплатежУ,втомЧИслепоотмеНенномУ 110 0.471

1 050301 001 1 000 ЕдлlныЙ сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 110 12,1

1 0601 0301 01 000 налог на r,rMyщecTBo физических лиц, взымаемый по ставкам, применяемым к

объекгам налогообложения, расположенных в границах поселения,сумма
платежа (перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему
платежу,в том числе отмененному)

110 7,1

1 06060331 01 000 земельный налог с организаций,обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимки и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

участком,расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа

(перерас..еты, недоимки и задолженность по соответствующему платежу,в том

числе по отмененному)

110 52,4

1 06060431 01 000 110 20,0

1 0606431 021 000 земельiыи налог с физических лиц,обладающих земельным

участком,расположенным в границах сельских поселений (пени по

соответствующему платежу) '
110 0"1,1

1 0в0402001 1 000 @тариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательствами апами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий,сумма платежа

110 0,600

1 1 3020651 00000 WкeвoзМeщeнИяpаcХoдoв,пoHeсeнНЬlxвсвязис
эксплуатацией имущества поселений

130 90,1

11714030100000 180 308,4

2021 6001 1 00000 15,1 1457,9

202з51,1в100000 субвеtции бюджетам поселений,на,,осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

151 44,10

202451 601 00000 @ передаваемые бюджетам поселений для
компенсациИ дополнительНых расходов, возникших в результате решений,
принятых органапли власти другого уровня

151 189,4

21 96001 01 00000 15,1 -134

Всего:

2104,2

Прилоrкение Nb2

к решению Совета Куюк-Ерыксинского СП
Мамадышского муниципального района РТ
от <04> августа 2021 годаN9 З-9

Функциональная структура раGходов за 1 полугодие 2021 года
Куюк-Ерыксинского сельского поселения

в тыс. рчолях

наименование Рз пр цср вр Счмма на год

общегосударствен н ые воп роGы 01 00 497,5

Глава 01 02 9900000000 279,4

Центральный аппарат 01 02 9900002030 27g,4

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальны ми)
органами, казенными учрещцениями,
органами управления
государственн ы м и внебюджетн ы м и

фондами

0,1 02 9900002030 100 279,4

Функционирование органов
исполнительной власти

01 04 9900000000 218,1

Центральный аппарат 0,1 04 9900002040 21в,1

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учре)+(lцениями,
органами управления
государственн ы м и внебюджетн ы м и

фондами

0; 04 9900002040 100 78,5

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (мун и ци пал ьн ых)

нVжд

01 04 9900002040 200 ,135,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,5

fl ругие общегосударствен ные
расходы

0,| ,lз 551,5

Обеспечен ие деятельности
подведомствен н blx чч режден и й

01 ,lз 9900029900 231,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреж,дениями,
органами управления
государствен н ы м и внебюджетн ы м и

0,1 13 9900029900 ,100 2,16,0

3акупка товаров,работ и услуг для
государственных (муни ци пальн ых)
нVжд

01 13 9900029900 200 ,15,9

прочие выплаты
01 13 9900092350 177,5

расхолы на выплатv персонала
0,1

,1з 9900092з50 ,l00 69,5

Закупка товаров,работ и услуг для
государствен н ых (мун и ци пал ьн ых)
нVжл

01 13 9900092з50 200 ,108,0

Уплата налога на имущество
ооганизации и земельного налога

01 ,lз 9900002950
141,9

иные бюджетные ассигнования 01 1з 9900002950 800 141,9

Государственная регистрация актов
гпажла нского состоя н ия

01 13 0,00

Национальная оборона о2 44,10

02 03

0з

44,10

9900000000 44,10Осуществление певичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муни ципальными)
органами, казенными учрех(цениями,
органами управления
государствен ны м и внебюджетн ы м и

фонлапли

02 03 9900051 1 в0 100 4,1,B5

3акупка товаров,работ и услуг для
государственн ых (мун и ци пал ьн ых)
нvжл

02 0з 9900051 ,180 200 2,25

Национальная безопасноGть и

п равоохран ител ьная деятел ьцq9ъ
03 00 9900007440 49,9

Национальная безопасность и

правоохран ител ьная деятел ьность
03 10 9900007440 200 49,9

национальная экономика 04
,l29,0

flорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 9900078020 129,0

содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020 129,0

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен н ых (мун и ци пал ьн ых)
HV)Kll

04 09 9900078020 200 ,129,0

Жил и lцно-коммунал ьное хозя йство 05
424,9

Благочстройство
05 03

424,9

Уличное освеlцение 05 03 9900078010 424,9

Закупка товаров,работ и услуг для
государствен н ых (мун и ци пал ьн ых)
нVжд

05 03 990007801 0 200 343,9

Благочстройство
05 03 9900078050 41,9

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (мун и ци пал ьных)
нVжд

05 03 9900078050 200 41,9

ком мчнал ьное хозя йство
05 02 9900078050 39,0

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (мун и ци пал ьных)
нчжд

05 о2 99000775050 200 39,0

кчл bTvpa. ки немато графия 08 414,8

Развитие клубных, концертньlх
орган иза ций и испол н ител ьного
искчсства

08 01 414,8

Проведение прочих мероприятий в
области кчльтурьl

08 01 9900010990 80,0

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (мун и ци пал ьн ых)
нчжд

08 0,1 990001 0990 200 80,0

Обеспечение деятельности клубов и

кчльтчрно-досчговых центров
08 01 9900044091 334,8

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен н ых (мун и ци пал ьн ых)
нVжд

0в 01 9900044091 200 334,8

Всего 2111,9

Приложение Ns 3
к решению Совета Кlток-Ерыксинского СП
Мамадышского муниципального района РТ
от <04> августа 2021 rодаJtгs 3-9

Ведомственная структура раGходов за 1 полугодие2021 тола
Куюк-Ерыксинского сельского поселения

наименование

Совет сельGкого поселения

нтDальныи аппа

9900002030

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учрех{дениями,
органами управления
государствен ны м и внебюджетн ы м и

9900000000Функционирование органов
исполнительной власти

ый аппарат

9900002040

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учрехdцениями,
органами управления
государствен ны м и внебюджетн ы м и

9900002040
3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (мун и ци пал ьн ых)

иные бюджетные ассигнования

fl ругие общегосударственн ые

Обеспечен ие деятел ьности
подведомствен н bIx уч режден и и

Сумма на

497,5

279,4

279,4

279,4

218,1

218,1

78,5

1 35,1

551,

231,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учре}цениями,
органами управления
государствен н ы м и внебюджетн ы м и

фондами

912 0,1 13 9900029900 100 216,0

3акупка товаров,работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нVжд

912 01 13 9900029900 200 ,15,9

прочие вь!платы
912 01 ,lз 9900092350 177,5

3акупка товаров,работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нVжд

912 01 1з 9900092350 200 191 ,зб

3акупка товаров,работ и услуг для
государственн ых (мун и ци пал ьн ых)
нчжд

912 01 13 0,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственн ых (мун иципал ьн ых)
нVжд

9,12 0,1 1з 0,0

Уплата налога на имущество
ооганизации и земельного налога

912 01 1з 9900002950 66"1 0

иные бюджетные ассигнования 912 01 ,13 9900002950 800 66,1 0

Национальная оборона 912 о2 44,10

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

912 02 03 44,10

Осуществление певичного воинского

учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты

912 02 03 9900000000 44,10

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учрех(цениями,
органами управления
государственн ы м и внебюджетн ы м и

фондами

912 02 03 9900051 1 в0 100 41,85

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (мун и ци пал ьн ых)
нчжд

912 о2 03 9900051 1 80 200 2,25

Национальная экономика 912 04 928,00

,Щорожное хозяйство (дорожные
фонды)

912 04 09 928,00

содержание автомобильных дорог 912 04 09 9900078020 928,00

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (муни ци пал ьн ых)
нчм

912 04 09 990007в020 200 928,00

жил ишно-ком мчнал ьное хозяйство 912 05 539,63

Благочстройство g12 05 03 539,63

уличное освещение
912 05 03 99000780,10 373,63

3акупка товаров,работ и услуг для
государствен ных (мун ици пал ьн ых)
нVжд

912 05 03 990007801 0 200 373,63

Коммчнал ьное хозя иGтво 912 05 02 9900075050 39,0

3акупка товаров,работ и услуг для
государственных (мун иципал ьн ых)
нчжд

912 05 02 9900075050 200 39,0

Благочстройство 912 05 03 9900078050 41,9

3акупка товаров,работ и услуг для
государственных (муни ци пальн ых)
нчжд

912 05 03 9900078050 200 41,9

Кчл bTvpa, ки нематограф ия 912 08 414,8

Развитие клубных, концертных
организа цпй и испол нител ьного
искчсства

9,12 08 0,| 414,8

Проведение прочих мероприятии в

области кчльтчры
912 08 01 9900010990 414,8

3акупка товаров,работ и услуг для
государственн ых (мун и ци пал ьных)
l-{Vжд

912 0в 01 990001 0990 200 80,0

Обеспечение деятельности клубов и

кчльтчDно-досчговых центров
912 08 01 9900044091 334,8

3акупка товаров,работ и услуг для
государственн ых (мун и ци пал ьных)
нVжд

912 0в 01 9900044091 200 334,в

Всего 2111,9

Приложение Ng 4

к решению
Совета Куюк-

Ерыксинского
сельского поселениjI
Мамадышского
муниципального района
Jю з-9
от к04>> августа года

Источники

финансирования дефицита бюджета Куюк-Ерыксинскогосельского
посеJIеIIия Мамадышского мунициIIального раЙона за 202! г од.

00 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 000

ФИНАНСИРОВАНИrI ДЕФИЦИТОВ
БюджЕтов
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮД}КЕТА

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

увеличение прочих остатков денежных средств

бюдrкета муниципаJIьного района
Уменьшение остатков средств бюджета

Уменьшениеlrрочих остатков средстR

бюджетов

Уменьшение прочих остатков дене}кных
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510

Уменьшение прочих остатков денежных средств 2I1,I,9

бюджета муниципального района

01

01

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 01 00 00 0000 500

05 02 01 10 0000 510

05 00 00 00 0000 600

01 05 02 00 00 0000 600

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 10 0000 610

,7

,,7

- 2104,2

- 2|04,2

- 21,04,2

- 2104,2

21]l\,9

2111,9

2|||,9

наименование показателяКод показателя

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО